investimento, uma análise sobre o comportamento mensal das rentabilidades ao 
longo do ano, uma análise do retorno da carteira de investimento quanto a Meta 

Atuarial e uma projeção sobre o cumprimento da Meta. A rentabilidade da carteira no 
mês de outubro foi excelente rendendo o valor de R$ 420.469,94 (quatrocentos e 
vinte mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos). A 
Carteira de Investimentos do DINAPREV, apresenta-se com uma rentabilidade 
acumulada de 11,55% a.a., enquanto o indicador de desempenho do mercado (CDI), 
obteve um rendimento acumulado de 11,78% a.a., ou seja, uma carteira que alcançou

[...]

os indicadores seguem apresentando uma trajetória de moderação no crescimento 
da atividade econômica, mas com o mercado de trabalho ainda mostrando 
dinamismo. A inflação segue acima da meta, com expectativas desancoradas para 
2025 e 2026. Hoje o Dinaprev fecha com uma carteira de R$ 33.617.097,67 (trinta e 
três milhões, seiscentos e dezessete mil, noventa e sete reais e sessenta e sete 
centavos). Diante de todo exposto o comitê de investimento está satisfeito com a 

perfomance da carteira, não havendo mais nenhum assunto a tratar encerrou-se a 
reunião lavrando a presente ATA e assinando pelos seus membros.